

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                    
[bookmark: _GoBack]22.04.2019                                                                                                                 № 44
	О внесении изменений в постановление администрации от 23.10.2017 № 97 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Степанцевское на 2018 - 2024 годы»


 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с  постановлением Главы муниципального образования Степанцевское от 09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования Степанцевское» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации от 23.10.2017 № 97 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Степанцевское на 2018 - 2024 годы» следующие изменения: 
1.1. В приложении к постановлению раздел 3 «Основные цели и задачи Программы с указанием сроков её реализации, а также целевых индикаторов и показателей» изложить в следующей редакции:
«Основной целью Программы является создание условий для повышения качества и комфорта городской среды муниципального образования Степанцевское путем реализации комплекса первоочередных мероприятий по благоустройству.
Программа предполагает решение задач по повышению уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования Степанцевское, муниципальных территорий общего пользования (улиц, парков, скверов и т.д.), повышению уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Степанцевское.
Запланированные мероприятия по благоустройству направлены на увеличение показателей благоустроенных дворовых территорий и территорий общего пользования, а также позволят достичь к концу 2024 года следующих результатов:
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Год реализации

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Доля проектов благоустройства
дворовых территорий,
реализованных с трудовым
участием граждан,
заинтересованных организаций,
от общего количества дворовых
территорий, включенных в
программу
	%
	100
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля проектов благоустройства
дворовых территорий,
реализованных с финансовым
участием граждан,
заинтересованных организаций,
от общего количества дворовых
территорий, включенных в
программу
	%
	100
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество благоустроенных
дворовых территорий
	ед.
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество благоустроенных
общественных территорий
	ед.
	1
	3
	1
	1
	1
	0
	0

	Доля благоустроенных
дворовых территорий от общего
количества дворовых
территорий
	%
	3,2
	0
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	Доля благоустроенных
общественных территорий от
общего количества
общественных территорий
	%
	5,9
	17,6

	5,9
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9

	увеличение доли граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальных образованиях, на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды до 30%
	%
	6
	9
	12
	15
	20
	25
	30


».
1.2. Приложение № 5 к программе «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году» изложить в следующей редакции:
«Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году
	№ п/п
	Наименование территории
	Адрес (местоположение) общественной территории

	1
	Мемориал воинам, погибшим в годы ВОВ
	пос. Степанцево, ул. Первомайская, севернее дома № 6

	2
	Сквер «Дружбы»
	дер. Эдон, ул. Мира, д. 2

	3
	Стадион
	пос. Степанцево, ул. Пролетарская, восточнее д. 2


».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава местной администрации                                                           О. Ю. Рябинина
